
                                                               

Amendement

Agendapunt 11 Vaststelling rapport “de toekomst van zon en wind in 
Meierijstad”

De raad van de gemeente Meierijstad in vergadering bijeen op 6 februari 
2020,

Gehoord de beraadslaging,

Constaterende dat:

• er in de 4 zoekgebieden voor windturbines 1 erkend natuurgebied/natte 
natuurparel zit.

Overwegende dat:

• we verwachten dat door toekomstige kwaliteitskaders voor windturbines 
natuurparels worden ontzien; 

• de infrastructurele werken de Zuid Willemsvaart en N279 zich lenen voor 
het plaatsen van windturbines;

• het aanleggen van windturbines een regionale opgave betreft. 

Besluit:

• Op pagina 49 van het rapport “de toekomst van zon en wind in 
Meierijstad” aan de laatste alinea de volgende zin toe te voegen: “In het 
plan van aanpak wordt opgenomen dat  samenwerking wordt gezocht 
met andere gemeenten waardoor het zoekgebied kan worden uitgebreid 
in de richting van Den Bosch en Helmond”.

En gaat over tot de orde van de dag.

CDA Meierijstad HIER PvdA


